

安徽省国省干线公路养护巡检项目
第2包

采
购
合
同

项目编号：2023AFAFZ00548-2

买 方：安徽省公路管理服务中心

卖 方：安徽交检交通发展研究中心有限责任公司

见 证 方：安徽瑞邦工程造价有限公司

安徽省国省干线公路养护巡检项目第2包 采购合同

项目编号: 2023AFAFZ00548-2

买 方: 安徽省公路管理服务中心

电话: 0551-63623519

卖 方: 安徽交检交通发展研究中心有限责任公司

电话: 0551-63664768

见证方: 安徽瑞邦工程造价有限公司

电话: 0551-63634252

买方通过安徽瑞邦工程造价有限公司组织的公开招标方式采购活动,经评标委员会的评审,决定将本项目采购合同授予卖方。为进一步明确双方的责任,确保合同的顺利履行,根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》及有关法律法规规定,遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则,买卖双方协商一致同意按如下条款签订本合同:

一、服务名称及内容

服务名称: 安徽省国省干线公路养护巡检项目第2包

服务内容: 2025 年度安徽省国省干线公路养护巡检项目第2包主要工作内容
包括公路路面技术状况监测、公路日常养护质量巡查、公路养护工程质量抽检
和养护工程抽检牵头技术服务四大部分工作。

公路路面技术状况监测包括路面损坏状况指数(PCI)、路面行驶质量指数(RQI)、路面车辙深度指数(RDI)和路面跳车指数(PBI)检测,同时抽取部分路段进行路面抗滑性能指数(SRI)、路面结构强度指数(PSSI)、路面结构损坏监测。

公路日常养护质量巡查主要开展一般路段巡查和专项核查工作,一般路段巡查包括正常通行路段、限制通行施工路段和待贯通路段日常养护质量巡查;专项核查包括公路灾害防治路段现场核查、旧危桥分类处治现场核查、桥梁安全防护现场核查、节点命名编号现场核查和安全设施精细化提升现场核查。

公路养护工程质量抽检主要对年度普通国省干线公路养护工程计划中的路面养护工程质量抽检(含路面修复与预防性养护工程、公路灾害防治工程、安全设施精细化提升工程等)、桥隧养护工程质量抽检(含危旧桥梁改造工程、桥梁修复与预防性养护工程、隧道修复与预防性养护工程、桥梁安全防护工程等)等

进行抽检。

养护工程抽检牵头技术服务主要是分析安徽省养护工程质量抽检存在的问题，总结养护工程质量抽检工作好的经验和好的做法，协助安徽省公路管理服务中心收集、整理汇总相关数据，为其提供提高养护质量管控的技术服务。

本合同未尽事宜参照采购文件规定。预估工程量清单，详见附件 2。

二、组成合同的文件

组成本合同的文件包括：

- (1) 采购文件及答疑、更正公告；
- (2) 采购文件标准文本中的“合同条款”；
- (3) 中标或成交公告；
- (4) 卖方提交的投标文件及书面承诺函；

三、本合同的总金额为¥ 3449180.00 元(人民币大写：叁佰肆拾肆万玖仟壹佰捌拾元整)。

四、服务期限

1 年。本合同为 2025 年度合同。

五、验收要求

(一) 质量标准

卖方保证提供的服务质量应符合中华人民共和国相关标准及相应的技术规范、本次采购相关文件中的全部相关要求及卖方相关服务标准及相应的技术规范中之较高者。

(二) 验收组织

买方负责组织验收工作，成立不小于 3 人的专家验收小组，对卖方提交的成果进行验收，形成验收结论，出具书面验收意见。

(三) 验收程序

- 1、成立验收小组，验收人员应由买方代表和技术专家组成。
- 2、验收前卖方准备好提交成果、合同文件及相关技术规范等验收材料。
- 3、验收时双方按照合同文件及国家有关标准、规范要求逐项验收。
- 4、验收方出具验收意见。

六、付款方式

合同签订并提供保函后支付 30%，8 月底前阶段性工作完成并计量后支付至 60%，11 月底前验收合格并提交检测报告后付清余款。

七、售后服务

(一) 卖方对合同服务的质量保修期为验收证书签署之日起 12 个月。

(二) 根据买方按检验标准自己检验或委托有资质的相关质检机构检验的检验结果，发现服务的质量或性能与政府采购合同不符；或者在质量保证期内，证实服务是存在缺陷（包括潜在的缺陷等），买方应尽快以书面形式通知卖方。卖方在收到通知后 30 天内免费维修或更换有缺陷的部分。

(三) 如卖方在收到通知后在政府采购合同规定时间内，没有弥补缺陷，买方可采取必要的补救措施，但由此引发的风险和费用将由卖方承担。

八、履约保证金

本项目履约保证金为¥ / 元(人民币大写: /)，收受人为安徽省公路管理服务中心，期限至合同履约完成。如卖方未能按期履行合同，买方可从履约保证金中获得经济上的赔偿。

九、违约责任

(一) 卖方服务期限超过合同约定服务期限。如果卖方由于自身的原因未能按期履行完合同，买方可从履约保证金中获得经济上的赔偿。其标准为按每延期一周收取合同金额的 0.1%，但误期赔偿费总额不得超过履约保证金总额。一周按 7 天计算，不足 7 天按一周计算。在此情况下，卖方不得要求买方退还其履约保证金。

(二) 卖方服务期限内未能履约。卖方在履行合同过程中，如果遇到不能按时履约情况，应及时以书面形式将不能按期履约的理由、延误的时间通知买方。买方在收到卖方通知后，有权决定是否延长合同的履行时间或终止合同。如买方终止合同，卖方不得要求买方返还履约保证金；如买方同意延长合同的履行时间，卖方必须在买方规定的时间内提供符合质量标准的服务，由此造成的误期赔偿费按照前款约定执行。如卖方在买方规定的时间内未能提供符合质量标准的服务，买方有权终止合同，没收履约保证金，提请政府采购监管部门将卖方列入不良行为记录名单，在一至三年内禁止参加政府采购活动。

(三) 卖方履约不符合约定的质量标准, 卖方必须重新提供符合质量标准的服务, 由此造成的误期赔偿费按照前款约定执行。如卖方在买方规定的时间内未能提供符合质量标准的服务, 买方有权终止合同, 没收履约保证金, 提请政府采购监管部门将卖方列入不良行为记录名单, 在一至三年内禁止参加政府采购活动。

(四) 卖方将合同转包、擅自变更、中止或者终止合同的, 买方有权终止合同, 并提请政府采购监管部门对卖方进行采购金额千分之五的罚款, 列入不良行为记录名单, 在一至三年内禁止参加政府采购活动。

(五) 买方未能按时组织验收, 由财政部门责令限期改正, 给予警告, 对直接负责的主管人员和其他直接责任人员, 由其行政主管部门给予处分, 并予通报。

(六) 买方违反合同规定拒绝接收服务的, 应当承担由此造成的损失。

(七) 验收合格后, 买方未能按时提请付款, 由财政部门责令限期改正, 给予警告。

(八) 买方擅自变更、中止或者终止合同, 由财政部门责令限期改正, 给予警告, 对直接负责的主管人员和其他直接责任人员, 由其行政主管部门给予处分, 并予通报。

十、合同签订地点

本合同在安徽省合肥市签订。

十一、合同的终止

(一) 本合同因下列原因而终止:

- 1、本合同正常履行完毕;
- 2、合同双方协议终止本合同的履行;
- 3、不可抗力事件导致本合同无法履行或履行不必要;
- 4、符合本合同约定的其他终止合同的条款。

(二) 对本合同终止有过错的一方应赔偿另一方因合同终止而受到的损失。对合同终止双方均无过错的, 则各自承担所受到的损失。

十二、其他

(一) 买卖双方必须严格按照采购文件、投标文件及有关承诺签订采购合同, 不得擅自变更。合同执行期内, 买卖双方均不得随意变更或解除合同。

(二) 本合同执行期间, 如遇不可抗力, 致使合同无法履行时, 买卖双方应按有关法律规定及时协商处理。

(三) 合同未尽事宜, 买卖双方另行签订补充协议, 补充协议是合同的组成部分。

(四) 本合同如发生纠纷, 买卖双方应当及时协商解决, 协商不成时, 按以下第(①)项方式处理: ①根据《中华人民共和国仲裁法》的规定向合肥仲裁委员会申请仲裁。②向/人民法院起诉。

本合同一式陆份, 自买卖双方法定代表人或委托代理人和见证方签字加盖单位公章后生效。

买 方: 安徽省公路管理服务中心

单位盖章: _____

法定代表人或委托代理人: _____

日 期: 2023.3.10

卖方: 安徽交检交通发展研究中心有限责任公司

单位盖章: _____

法定代表人或委托代理人: _____

日 期: 2023.3.10

见证方: 安徽瑞邦工程造价有限公司

单位盖章: _____

法定代表人或委托代理人: _____

日 期: _____



合同附件 1:

承诺函

为维护招投标工作的严肃性，甲乙双方郑重声明并承诺如下：

一、双方已明确知晓《中华人民共和国政府采购法》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》及本项目采购公告和采购文件关于签订书面合同的相关规定：

（一）《中华人民共和国政府采购法》第四十六条：采购人与中标、成交供应商应当在中标、成交通知书发出之日起三十日内，按照采购文件确定的事项签订政府采购合同。中标、成交通知书对采购人和中标、成交供应商均具有法律效力。中标、成交通知书发出后，采购人改变中标、成交结果的，或者中标、成交供应商放弃中标、成交项目的，应当依法承担法律责任。

（二）《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第七十一条：采购人应当自中标通知书发出之日起 30 日内，按照招标文件和中标供应商投标文件的规定，与中标供应商签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标供应商投标文件作实质性修改。采购人不得向中标供应商提出任何不合理的要求作为签订合同的条件。

（三）本项目采购公告和采购文件关于签订书面合同的相关约定（详见本项目采购公告和采购文件）。

（四）采购人应在合同签订后 2 个工作日内进行合同公告。

二、双方承诺严格按照上述规定签订安徽省国省干线公路养护巡检的书面合同。

甲方：安徽省公路管理
服务中心（公章）

法定代表人

或其委托代理人：

（签字）

时间：2025年3月10

乙方：安徽交检交通发展研究中心
有限责任公司（公章）

法定代表人

或其委托代理人

（签字）

时间：2025年3月10

合同附件 2:

工程量清单及单价报价

1、预估工程量清单及单价报价

安徽省国省干线公路养护巡检项目第 2 包报价清单

序号	名称	分项报价 (元)	总计 (元)	备注
1	公路路面技术状况监测	1464500.00	3419180.00	
2	公路日常养护质量巡查	1002400.00		
3	公路养护工程质量抽检	842280.00		
4	养护工程抽检牵头技术服务	140000.00		

说明：若本包 2025 年实际工程量与本次预估工程量有差别时，本包中标总价、中标单价均不变，采购人通过工程量调整平衡。

安徽省国省干线公路养护巡检项目第 2 包各分项预估工程量及报价清单

名称	巡检项目		单位	工程量	单价(元)	合价(元)	总计(元)	备注
1、公路路面技术状况监测	各级公路	路面破损 PCI	km. 车道	3500	227.00	794500.00	1464500.00	
		路面平整度 RQI (含跳车指数 PBI)	km. 车道	3500	180.00	630000.00		
		路面结构强度指数 PSSI	km. 车道	/	600.00			
		路面结构损坏 (三维雷达)	km. 车道	/	8000.00			
	一级	路面车辙 RDI	km. 车道	500	80.00	40000.00		
		路面抗滑性能指数 SRI	km. 车道	/	400.00			仅国道一级路
	路面技术状况监测技术服务		项	本技术服务均包含在单价中，不单独报价，包括协助牵头单位。				
2、公路日常养护质量巡查	一般路段巡查	正常通行路段	km	4500	210.00	945000.00	1002400.00	
		限制通行施工路段	km	200	100.00	20000.00		
		待贯通路段	km	100	100.00	10000.00		
	专项核查	公路灾害防治路段现场核查	处	4	1600.00	6400.00		
		旧危桥分类处治（桥梁安全防护）现场核查	座	12	150.00	1800.00		
		节点命名编号现场核查	处	64	150.00	9600.00		
		安全设施精细化提升现场核查	处	64	150.00	9600.00		含重大安全隐患风险点核查
	日常养护质量巡查技术服务		项	本技术服务均包含在单价中，不单独报价，包括协助牵头单位。				

安徽省国省干线公路养护巡检项目第2包各分项预估工程量及报价清单（续上表）

名称	检测项目	单位	工程量	综合单价 (元)	合价(元)	总计(元)
3、公路养护工程质量抽检	路面修复与预防养护	基层	km	7	2890.00	20230.00
		沥青面层（二级及以下）	km	36	5100.00	183600.00
		沥青面层（一级）	km	12	7545.00	90540.00
		水泥面层	km	6	2790.00	16740.00
	拆除重建危旧桥梁改造		座	18	4340.00	78120.00
	维修加固危旧改造（含桥梁修复与预防）		座	36	2500.00	90000.00
	隧道修复与预防		座	1	29900.00	29900.00
	灾害防治工程	排水工程	km	12	490.00	5880.00
		支挡工程	km	6	1000.00	6000.00
	安全精细化提升工程	标志	块	50	480.00	24000.00
		标线	km	84	1100.00	92400.00
		波形梁护栏	km	14	700.00	9800.00
		混凝土护栏	km	14	450.00	6300.00
	原材料抽检	沥青原材抽检	组	6	800.00	4800.00
		粗集料原材抽检	组	6	400.00	2400.00
		细集料原材抽检	组	6	400.00	2400.00
		沥青混合料	组	1	400.00	400.00
		标线涂料	组	5	4000.00	20000.00
		玻璃珠	组	5	2000.00	10000.00
		水稳混合料	组	1	5000.00	5000.00
		橡胶支座	组	2	2500.00	5000.00
		盆式支座	组	1	7000.00	7000.00
		锚具	组	2	4000.00	8000.00
		钢筋	组	6	300.00	1800.00
		钢绞线	组	6	800.00	4800.00
		水泥抽检	组	1	1000.00	1000.00
	其他（正常运行公路随机抽检）	标志	块	25	680.00	17000.00
		标线	km	44	1190.00	52360.00
		护栏	km	25	1350.00	33750.00
		桥梁	座	1	3360.00	3360.00
		隧道	座	1	9700.00	9700.00
	养护工程抽检技术服务		项	本技术服务均包含在单价中，不单独报价。		
4、养护工程抽检牵头技术服务		项	1	140000.00	140000.00	140000.00